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I. Общие характеристики.

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	ст. Кутейниковская

	2. 
	Административный центр
	ст. Кутейниковская

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	35 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	382,6

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2019                                          

 2428

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

·  пашни

· кормовых угодий

-  многолетних насаждений 
	353,7
-

	7. 
	Площадь лесов, га
	0,42

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	2,3

	9. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

% газификации от числа домовладения
	на 01.01.2019
-

- 2,848
- 43,2


II. Населенные пункты.
	№ п/п


	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	ст. Кутейниковская
	х. Харьковский
	х. Иловайский
	х. Садовский
	х. Петровский
	х. Новолодин
	х. Калинин
	х. Жирный
	х. Трудовой 
	ст. Ж/Д Кутейниково
	

	1
	Численность населения (чел) на 01.01.2018:

в т.ч. (чел/%)
	1305
	404
	305
	105
	83
	90
	68
	26
	9
	33
	2428

	10. 
	работающих
	379
	66
	75
	10
	12
	5
	3
	1
	0
	3
	554

	11. 
	пенсионеров
	244
	76
	65
	16
	15
	10
	17
	2
	3
	4
	452

	12. 
	учащихся
	158
	46
	27
	13
	9
	17
	12
	6
	1
	2
	291

	13. 
	дошкольного возраста
	133
	27
	33
	11
	6
	9
	3
	3
	0
	5
	230

	14. 
	пол женщин.
	670
	191
	162
	50
	37
	50
	34
	6
	3
	17
	1220

	15. 
	пол мужчин.
	635
	213
	143
	55
	46
	40
	34
	20
	6
	16
	1208

	2
	Численность избирателей, чел.


	841
	280
	205
	67
	52
	35
	29
	13
	5
	10
	1537

	3
	Расстояние до административного центра поселения, км
	____
	21
	3,5
	2
	5
	18
	10
	16
	23
	4
	

	4
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	6,3
	3,3
	1,5
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	11,1

	5
	Количество домовладений / квартир 
	374
/92
	152
/52
	112
/30
	36
	33
/2
	27
/5
	27
/2
	4
	5
	5
/4
	775
/185

	6
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	420/

81,95
	171/
58,13
	125/
40,52
	38/

21,14
	39/
18,05
	30/

13,53
	29/
15,4
	6/
1,19
	6/
3,61
	4/
0
	868/
253,57

	7
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	
	3/
650
	_
	_
	_
	4/
1886
	_
	_
	_
	_
	7/
2536

	8
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	9
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	16. 
	Степень газификации, %
	71,6
	-
	59,8
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	43,2

	17. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	115
	76
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	191

	18. 
	Наличие операторов мобильной связи
	        ст. Кутейниковская - «Мегафон», МТС, «Билайн»


	3

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	37
	14
	8
	3
	7
	3
	4
	5
	_
	_
	81

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	

	22. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	
	1
	
	
	1

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	___


	

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	1


	
	
	
	1

	
	другие учреждения
	
	
	
	-
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	

	26. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/87
	.
	
	1/87

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/183
	1/52
	
	2/235

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	

	32. 
	ДК
	1 в ст. Кутейниковская, 338 мест
	1

	33. 
	клубы
	1 х. Харьковский, 100 мест 
	1

	34. 
	детские школы искусств
	___
	

	35. 
	библиотеки
	2 : 1- в ст. Кутейниковская, 1 - в х. Харьковский
	2

	36. 
	ПКиО
	-
	

	37. 
	памятники истории и культуры 
	7
	7

	38. 
	другие объекты
	-
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	-

	40. 
	стадионы
	-
	

	41. 
	спортивные залы
	2 – ст.Кутейниковская, х.Харьковский
	2

	42. 
	спортивные площадки и поля
	2 – ст.Кутейниковская, х.Харьковский 
	2

	43. 
	плавательные бассейны
	__
	

	44. 
	другие спортивные сооружения
	__
	

	45. 
	Культовые учреждения (Православный храм «Покрова Пресвятой Богородицы»)
	1


III.  Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	с/а Заря
	 председатель - Фроленко Владимир Викторович, 

(86376) 3-54-85 

347470, Ростовская область Зимовниковский район 

ст. Кутейниковская

 ул.Школьная, 24
	7095

	Производство, переработка и реализация сельхозпродукции

	2
	ООО «Иловайское»
	Директор - Нестеренко 

Валерий Михайлович, 

(86376) 3-54-38

347470, Ростовская область Зимовниковский район 

ст. Кутейниковская

 ул.Школьная, 24
	9973

	растениеводство


V.  Прочие предприятия 

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2019 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2018 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Повышение заработной платы работникам культуры
	764,3


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из областного бюджета в 2019 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Повышение заработной платы работникам культуры
	750,0

	Капитальный ремонт  памятников
	2293,2


IX. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	
Щука Александр Петрович

	Наименование должности
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения

	Срок полномочий
	3 года

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 21.09.2018 №58

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	24.09.2018



	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	3-54-31 (рабочий), 3-54-92 (домашний),
89281063819 (мобильный)

	Почтовый адрес

Электронный адрес
	Ростовская область Зимовниковский район ст.Кутейниковская ул.Школьная 30, 347470
sp13142@donpaс.ru

	Адрес официального интернет-портала администрации сельского поселения:
	www.kyteiniki.ru



X. Представительный орган местного самоуправления.

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	11.09.2016

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	одномандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Руководитель представительного органа:

	Фамилия, имя, отчество


	Нестеренко Александр Витальевич

	Наименование должности (принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов - глава Кутейниковского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	ООО «Иловайское» зам.директора

	Контактные телефоны (раб., дом.,  моб.)
	3-54-67 (рабочий), 3-54-60 (домашний),

89298205160 (мобильный)

	Почтовый адрес
	Ростовская область, Зимовниковский район, ст. Кутейниковская, пер. Братьев Рой, 18, 347470 

	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.kyteiniki.ru



XI. Администрация муниципального образования.

Юридический адрес: 347470, ул. Школьная, 30, ст. Кутейниковская, 

                                    Зимовниковский район, Ростовская область
Общая площадь (кв.м) – 203,5 кв.м., количество комнат – 11, состояние  помещений администрации: удовлетворительное

Количество работников: 

муниципальных служащих по штатной численности - 6,5  

 муниципальных служащих по факту - 7                                    

 технических работников -  2                                 

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля


	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Примечания

	
	- 
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование 

электронных СМИ, 

форумов
	Адрес 

интернет-портала
	Примечания

	
	
	
	


XIV. Действующие общественные и политические организации.
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	Станичное Казачье Общество 

«Кутейниковская»
	347470, 
Ростовская область Зимовниковский район 

ст. Кутейниковская

 ул.Школьная, 24,
(86376)35438
	Атаман - Нестеренко
 Валерий Михайлович 19.05.1956 г.р.;
Директор ООО «Иловайское» 
образование - высшее
	100

	2
	Хуторское Казачье общество «Харьковское»
	347460, 

Ростовская область

Зимовниковский район

х.Харьковский

пер.Клубный, 5
	Атаман - Мусиченко 

Николай Васильевич 25.10.1975 г.р.
Дружинник Казачьей дружины Зимовниковского района
	30


XV. Знаменательные даты муниципального образования.

1. 14 октября – День ст. Кутейниковская          

Список депутатов представительного органа муниципального образования

	номер
округа
	Ф.И.О.
(полностью)
	Дата и год

рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1
	Фроленко Владимир Викторович
	08.09.1963
	ст. Кутейниковская пер.Братьев Рой 7
	СХА «Заря», председатель
	Председатель комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграр-ным вопросам и член комиссии по местному самоуправлению, охране общественного порядка,благоустройству строительству,жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	Единая Россия
	-
	высшее
	89281747759

	2
	Ерин Анатолий Владимирович
	25.06.1982
	х.Иловайский ул.Казачья 5
	МБОУ «Кутейниковская СОШ №3», учитель
	член комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам
	независимый кандидат
	-
	высшее
	89286257105

	3
	Прилепо Александр Александрович
	31.03.1961
	ст. Кутейниковская, пер.Братьев Рой 9
	ООО «Иловайское»

агроном
	член комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам
	Единая Россия
	-
	высшее
	89281076934

	4
	Кушнарева Надежа Анатольевна
	31.07.1981
	ст. Кутейниковская, ул.Набережная 30
	ИП
	Председатель комиссии по социальным, мандатным вопросам и депутатской этике и член комиссии по местному самоуправлению, охране общественного порядка, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	Коммунистическая партия РФ
	Коммунистическая партия РФ
	среднее 
	89281935538

	5
	Потапенко Валентина Владимировна
	14.03.1972
	х.Петровский ул.Тенистая 2
	филиал ФГУП «Почта России», почтальон
	член комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам и по социальным, мандатным вопросам и депутатской этике и по социальным, мандатным вопросам и депутатской этике
	Единая Россия
	-
	среднее
	89381098585

	6
	Магас Эмилия Николаевна
	20.04.1961
	ст. Кутейниковская, ул.Восточная 3 кв.2
	ООО «Иловайское» 

продавец
	член комиссии по социальным, мандатным вопросам и депутатской этике
	независимый кандидат
	-
	средн.спец
	89298205160

	7
	Нестеренко Александр Витальевич
	16.06.1974
	ст. Кутейниковская, пер.Братьев Рой 18
	ООО «Иловайское» 

зам.директора
	Председатель Собрания депутатов - Глава Кутейниковского сельского поселения
	Единая Россия
	Единая Россия 
	высшее
	89298205160

	8
	Мусиченко Николай Васильевич
	25.10.1975
	х. Харьковский, ул. Степная 75
	ООО «Иловайское» дружинник
	Председатель комиссии по местному самоуправлению, охране общественного порядка, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	Единая Россия
	-
	среднее 
	89612717069

	9
	Игнатович Елена Ивановна
	16.01.1969
	х. Харьковский, ул.Школьная 31
	учитель, Харьковская ООШ филиал МБОУ СОШ № 6
	член комиссии по социальным, мандатным вопросам и депутатской этике
	Единая Россия
	-
	среднее спец.
	89613273361

	10
	Линник

 Александр

Пантелеевич
	01.081962
	х.Новолодин ул.Центральная 16 кв.2
	глава КФХ
	член комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам и в комиссии по местному самоуправлению, охране общественного порядка, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	Единая Россия
	-
	среднее спец.
	89286032488


